事務連絡
令和4年11月2日

（公財）都道府県生活衛生営業指導センター　御中
（公財）全国生活衛生営業指導センター

（担当：指導調査部）

生活衛生関係営業者における各種支援に関する
適切な事務処理の徹底について（依頼）
　平素は、当指導センター事業の実施にあたりご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　先般、令和4年7月6日付け事務連絡にて「生活衛生関係営業者における各種支援に関する適切な事務処理の徹底について（依頼）」において、都道府県生衛組合及び生活衛生関係営業者に対し、各種支援に関する適切な申請等の事務処理の徹底及び指導いただくようお願いしたところです。しかしながら、今般、生活衛生関係営業者による雇用調整助成金の不正受給事案が報道されています。
　つきましては、貴指導センターにおかれては、適正な申請等の事務処理を行うよう都道府県生衛組合及び生活衛生関係営業者に対する周知・指導方宜しくお願いいたします。

【本件に関する問合せ先】

(公財)全国生活衛生営業指導センター

　　　　担当：指導調査部

　　　　ＴＥＬ：03－5777－0341

　　　　ＦＡＸ：03－5777－0342